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Dotyczy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego:
Dostawy testów do diagnostyki mikrobiologicznej wraz z dzierżawą mikroskopu.
Sygn. sprawy Sz.S.POO.SZP.3810.5.2026


	W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  

Pytanie nr 1
[bookmark: _Hlk219982923]Część 1. SWZ, Rozdział VI. Przedmiotowe środki dowodowe, pkt 7) – W związku z udziałem naszej firmy w przedmiotowym postępowaniu, uprzejmie prosimy o odstąpienie od obowiązku składania przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą oraz zgodę na udostępnienie strony biblioteki technicznej a tym samym na samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy, do której Zamawiający będzie miał stały, całodobowy i bezpłatny dostęp?
Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie strony biblioteki technicznej w celu samodzielnego pobrania przedmiotowych środków dowodowych bezpośrednio ze strony Wykonawcy, do której Zamawiający będzie miał stały, całodobowy i bezpłatny dostęp. Adres strony internetowej do samodzielnego pobrania  dokumentów należy podać wraz z ofertą. 

Pytanie nr 2
[bookmark: _Hlk219984244]Część 1. Załącznik nr 1 do SWZ, Tabela nr 1b, L.p. 1 oraz Tabela nr 1c, L.p. 2 – Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej terminów ważności / okresu przydatności do użycia testów wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ. W Tabeli nr 1b, L.p. 1 Zamawiający określił wymóg: „Termin ważności testów min. 8 miesięcy od daty dostawy”, natomiast w Tabeli nr 1c, L.p. 2 wskazano: „Okres przydatności do użycia minimum pół roku od daty dostawy”. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie, który z powyższych wymogów obowiązuje oraz czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie okresu przydatności krótszego niż 8 miesięcy, tj. minimum pół roku od daty dostawy, zgodnie z Tabelą nr 1c?
Odpowiedź:
Zamawiający zgodnie z Tabelą nr 1b, L.p. 1 określa wymóg: „Termin ważności testów minimum 6 miesięcy od daty dostawy”.
Ponadto Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1  do SWZ. Nowa treść otrzymuje brzmienie jak w załączonym załączniku.
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Pytanie nr 3
[bookmark: _Hlk220065373][bookmark: _Hlk220049390][bookmark: _Hlk220049545]Część 1. Załącznik nr 1 do SWZ, Tabela nr 1b. L.p. 3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą w wersji drukowanej kart charakterystyki i wykazu substancji niebezpiecznych i zgodzi się na samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy poprzez modyfikację zapisu i dodanie „lub Wykonawca udostępni stronę biblioteki technicznej, na której znajdują się dokumenty do samodzielnego pobrania: …”?
Uzasadnienie: Z uwagi na organizację procesu logistycznego (nasz magazyn wysyłkowy znajduje się w Czechach) nie mamy możliwości fizycznego dołączania dodatkowych dokumentów do wysyłek. Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego. Istnieje również możliwość przekazania Państwu dokumentów drogą elektroniczną (np. e-mailem) w dniu wysyłki lub wcześniej, zgodnie z Państwa preferencjami.
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą w wersji drukowanej kart charakterystyki i wykazu substancji niebezpiecznych i zgadza się na samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy. Nowa treść w załączniku nr 1 do SWZ, Tabela nr 1b.Lp.3 otrzymuje brzmienie jak w załączonym załączniku.

Pytanie nr 4
[bookmark: _Hlk220050242]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)?
Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy. Należy wskazać adres strony internetowej.

Pytanie nr 5
[bookmark: _Hlk220050667]Czy istnieje możliwość podpisania umowy w wersji elektronicznej za pomocą certyfikowanego podpisu kwalifikowanego?
[bookmark: _Hlk220050505]Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne procedury oraz usprawnienie procesu, prosimy o wyrażenie zgody na podpisanie dokumentów w formie elektronicznej. Proszę o informację, czy taka forma jest akceptowalna w ramach niniejszego postępowania.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej za pomocą certyfikowanego podpisu kwalifikowanego.

Pytanie nr 6
[bookmark: _Hlk219981060]Czy Zamawiający potwierdza, że od dnia wejścia w życie przepisów o obligatoryjnym stosowaniu KSeF, wszelkie postanowienia umowne przewidujące doręczanie faktur w formie innej niż za pośrednictwem KSeF (tj. w formie papierowej, pocztą, kurierem, e-mailem w formacie PDF) przestają obowiązywać z mocy prawa jako sprzeczne z obowiązującymi przepisami ustawy o VAT?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że od dnia wejścia w życie przepisów o obligatoryjnym stosowaniu KSeF następuje obowiązek wystawiania faktur w tymże systemie. Natomiast dopuszcza doręczanie wizualizacji faktur i załączników w dowolnej formie: (tj. w formie papierowej, pocztą, kurierem, e-mailem w formacie PDF na wskazany adres: kancelaria@szpital-brzozow.pl)

Pytanie nr 7
Pytania do Wzoru Umowy Sprzedaży (Załącznika nr 3 do SWZ):
[bookmark: _Hlk220050798]§ 2 ust. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po kropce sformułowania umożliwiającego podzielenie dostawy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy w niżej zaproponowanym brzmieniu:
[bookmark: _Hlk220051013],,W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może wyrazić zgodę na realizację danego zamówienia (dostawy) w częściach w różnych terminach, pod warunkiem uprzedniego złożenia wniosku przez Wykonawcę wraz z podaniem uzasadnienia oraz podaniem planowanego terminu dostaw poszczególnych wyrobów"?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu we wzorze umowy . § 2 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:

Sprzedający zobowiązuje się dostarczać zamówiony asortyment w całości podczas jednej dostawy bez względu na wielkość zamówienia tzn. nie dzielić jednego zamówienia na części. W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może wyrazić zgodę na realizację danego zamówienia (dostawy) w częściach w różnych terminach pod warunkiem uprzedniego złożenia wniosku przez Wykonawcę wraz z podaniem uzasadnienia oraz podaniem planowanego terminu dostaw poszczególnych wyrobów.
Kupujący zobowiązuje się również do opisu towaru na fakturze w sposób odpowiadający opisowi przedmiotu umowy w treści umowy (Kupujący i Sprzedający uzgodnią treść zapisów).

Pytanie nr 8
[bookmark: _Hlk220063698][bookmark: _Hlk220061463]§ 2 ust. 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od komunikacji przy użyciu faksu i modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wiążąca strony korespondencja w ramach umowy prowadzona będzie w formie pisemnej (adresy siedzib traktuje się jako adresy korespondencyjne), w formie email (ze strony Kupującego ……, ze strony Sprzedającego ……."?
Uzasadnienie: Wykonawca nie korzysta aktualnie w swojej organizacji z urządzeń służących do porozumiewania się na odległość w postaci faksu. W trosce o poprawną komunikację zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości pozostania przy komunikacji tradycyjnej (pisemnej) oraz w formie elektronicznej (e-mail).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od komunikacji przy użyciu faksu oraz modyfikuje zapis we wzorze umowy. § 2 ust. 12 otrzymuje następujące brzmienie:

Wiążąca strony korespondencja w ramach umowy prowadzona będzie w formie pisemnej (adresy siedzib traktuje się jako adresy korespondencyjne) lub w formie email (ze strony Kupującego ………………………, ze strony Sprzedającego ( ……………………….). Wszelkie uzgodnienia w formie telefonicznej są niewiążące dla stron, strony wykluczają je jako wiążącą formę komunikacji w ramach realizacji umowy.

Pytanie nr 9
§ 5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, której mogą dochodzić strony do 30% wartości brutto umowy?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10
§ 6 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie zwłoki Sprzedającego w wykonaniu zamówienia przekraczającej 7 dni, Kupujący ma prawo odstąpić od umowy bez potrzeby udzielania dodatkowego terminu. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych"?
Odpowiedzi na pytania  oraz zmiany wprowadzone w Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Zmiana wprowadzona w Specyfikacji Warunków Zamówienia jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.
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